Et hec de decimo articulo predicto.

[XI.-] Undecimus articulus est: Quod doctrina Raymundi Lull est
sancta, vera, catholica atque bona.

«Videte ne seducamini», inquit Apostolus.

540

Hic articulus continet partes quattuor.

[1.-] Prima pars est hec: Quod doctrina Raymundi Lull est sancta:
Heresis, nam continet multa prava et peccata, utpote quod voluntas
beate Marie est contra iustitiam, quia non dilexit Filii sui mortem,

534 docmatizare

540 inquit

543 peccata

540 Eph 21, 8

543-546 Cf. *Directorium*, ed. c., 258 a [53]. 546-548 Cf. *Directorium*, *ib.*, [57];
Liber de articulis fidei sacrosanctae et salutiferae legis christianae sive Liber Apostrophe, dins
Operum tomus IV, Moguntiae 1729, 40 b-41 a. 548-549 Cf. *Directorium*, *ib.*, [57];
Proverbis de Ramon, XXXVI, 18, dins *ORL*, XIV, 43.

530 'deprehensus in heresi manifeste': Eimeric no afluixarà mai. Malgrat el que diguin, facin o hagin fet els lul-listes, la condemnció de Lull com heretge resta per a ell un fet acomplert. Per tant, tots els qui afavoreixin o vulguin defensar les doctrines lul-lianes es troben confrontats amb els riscos que esmenta l'inquisidor: abjuració, satisfacció, braç secular... El llenguatge no pot ésser ni més clar ni més terrible, atès que es produeix poc temps després que els lul-listes havien aconseguit de desautoritzar substancialment l'acció antilul-liana d'Eimeric.

543-546 Tal com és reportada ací i en el *Directorium*, la frase és introbable en l'obra de Lull, com ja van posar de manifest Antoni BUSQUETS, *Memoriale collationis seu comprobationis centum articulorum lullianorum per F. Nicolaum Eimerici in suo olim Directorio compilatorum*, Mallorca, Manuel Rodríguez 1614, 40-41 (en endavant = Busquets), Joan RIERA, *Transsumptum memorialis in causa pii eremite et martyris Raymundi Lulli*, Mallorca, Gabriel Guasp 1627 (en endavant = Riera) i Anton Ramon PASQUAL, *Vindiciae Lullianae*, II, 430-435 (en endavant = Pasqual), després de rastrejar el *Libre d'Oracions*, el *De laudibus beatissime virginis Marie*, on més aviat es llegeix el contrari (cf. ed. Jean PETIT, Paris 1499, f. 24 r-25 v) i les *Hores de Sancta Maria*. Tampoc no l'hem sabut trobar en *Oracions e contemplacions del enteniment*, *Oracions de Ramon*, *Contemplatio Raymundi* i *Compendiosa contemplatio* (cf. *ORL*, XVIII).

- 545 quem Deus cum iustitia interemit. Et in hoc est stulta et inobediens
 beate Marie voluntas. Et rursus quod anima rationalis movet corpus
 ad accipiendam vitam de plantis et animalibus brutis et aliis rebus ei
 necessariis iniuste et contra ius et rationem. Et rursus quod ille qui
 est in peccato non habet ius in aliqua creatura; et similia multa prava.
- 550 [2.-] Secunda pars est hec: Quod doctrina Raymundi Lull est vera:
 Heresis, nam continet multa falsa, utpote quod homo non debet recla-
 mare Deum, si non diligit eum, et quod facit magnam malignitatem
 qui orat Deum sine [f. 118b (CXXIIIb)] caritate. Et iterum, quod
 quilibet homo de caritate et spe potest habere quantum vult. Et ite-
 rum quod de amore divino quilibet potest habere quantum voluerit,